Quia sic ex titit pactum  in ter partes ipsas earum ve Procuratores seu 
nuncios respective solenni stipulatione interveniente, confessi sunt nihi
lominus Domini P rocuratores praedicti, et expresse cognoverunt dictam 
locationem iuste et legaliter, ac pro iusto e t legali pretio fuisse factam , 
et in ea non esse deceptionem aliquam  vel fraudem , u ltra  dimidium  
iusti pretii, vel aliqua alia, per quae huiusmodi locatio rescindi possit 
quomodolibet, vel irrita  pronunciari. Et si fructus superius expressi plus 
valeren t ad praesens ac valere possent in  fu turum , dicto anno durante, 
totum  id plus valens, quodcunque et quantum cunque sit, dictis Dominis 
C apitularibus et Capitulo arrendatoribus donatione pura, m era, rata, 
grata, simplici et irrevocabili usque ad dictum  annum  completum  nomi
ne praefato dederunt, cesserunt, transtu lerun t, et rem iserunt, eorum que 
sine invidia e t exprobratione perpetuo esse voluerunt. Econtra sim iliter 
si iidem  fructus ad supradictam  sum m am  octo m illium  m arcarum , de
ductis oneribus infrascriptis, non ascenderint, R-m us D-nus Episcopus 
ad illius sum m ae supplem entum  m inime tenebitur, sed totum  hoc in 
dam nis Capituli ex natu ra  huiusm odi arrendationis et locationis contrac
tu  sine obtrectatione, num erari debebit.

P rom iseruntque iidem Domini Procuratores praefatis Capitulo et Do
minis Capitularibus praesentibus, u t supra stipulantibus et recipientibus, 
quod R-mus D-nus Episcopus, eorum  principalis, locationem istam  de
fendet et m anutenebit et non revocabit ratione m aioris au t minoris pre
tii, nec quacunque alia ratione, seu causa, ei contraveniet. Casu tam en 
quo idem R-m us D-nus Episcopus infra annum  praedictum  durante lo
catione huiusm odi ad Episcopatum  suum  reverte re tu r, tunc et eo casu 
prom iserunt praefati Domini Capitulares nomine Venerabilis Capituli, 
e t pro eo, quod iidem Capitulum  arrendatores cum R-mo D-no Episcopo 
de residuo tem pore locationis tunc curren tis ex aequo et bono concorda
bunt, atque am icabiliter transigent et component.

Item  de infrascriptis oneribus, solutionibus, pactis et conditionibus:
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convenit u trique in ter partes earum ve procuratores et nuncios respective 
in hunc modum, videlicetque V enerabile Capitulum  arrendatores prae
dicti fam iliam  com petente et necessaria pro conservatione arcium  et al- 
lodiorum  alere, omniaque salaria in arcibus Heilsberg, W orm edith, 
B raunsberg, Ressell et W artenberg, ac in praediis seu allodiis Heilsberg, 
Ressel et B raunsberg, Oeconomo, Praefectis, seu Burgrabiis, servitori- 
bus, et fam iliae, a die undecim a mensis Maii proxim e p raeteriti deser
vita ac debita, et ex nunc deservienda, praestare ac exolvere teneantur, 
videlicet: Oeconomo nonaginta sex m arc as3, Burgrabio Heilsbergensi 
sexaginta m arcas et singulis aliis Burgrabiis trig in ta  marcas; reliquis 
vero m inistris et servitoribus, p rout hactenus a R-mo D-no praefato ob
servatum  est, au t conveniri cum illis poterit. Item que Advocato generali 
Episcopatus Varmiensis suum  annuum  salarium  solvere sint obligati, 
videlicet centum  viginti marcas, quatuor boves, unam  lastam  brasii et 
alteram  avenae. Item que debeant et tenean tur omnes et singulas expen
sas pro sustentacione fam iliae ac conservatione arcium  et allodiorum  
a dicta die undecima mensis Maii proxim e praeteriti in hunc praesen
tem  usque diem factas et in antea faciendas annua locatione hanc du
ran te  in se recipere, p raestare  et de suo exolvere. Item que insuper s ti
pendia seu donativa nonnulla quotannis per Reverendissim um  solvi soli
ta  au t promissa, solvere tenean tur, videlicet: superstiti viduae quondam 
Proiken advocati4 m arcas quinquaginta quinque, vicariis in G utstadt 
corpus m arcas centum  quindecim, vicariis in Heilsberg m arcas tredecim , 
praedicatori Ecclesiae Varmiensis m arcas duodecim, doctori Theodoro 
Lindano 5 m arcas septuaginta, m agistro Joanni Schirm ero 6 m arcas qua
draginta, Koprziw inski m arcas duodeviginti, Erasmo a Delen m arcas de
cem, sorori eiusdem Catharinae m arcas duodecim, Weissel 7 m arcas de
cem, Sch issen teuber8 m arcas decem, M artino B iderm an9  m arcas sex, 
Bernardo a Curiis 10 m arcas decem, ad fabricam  Ecclesiae B ischburgen- 
s i s 11 m arcas decem, Michaeli S c rin io 12 m arcas trig in ta  tres. Item que 
opificibus seu mechanicis ominibus quicquid illi pro usu arcium , p rae
diorum  et m olendinorum  a dicta die undecim a Maii proxim e p raeteriti 
fabricaverunt et fecerunt ac per dictum  annum  proxim e fu tu rum  dein
ceps fabricabunt et facient, solvere e t satisfacere tenean tur.